початок 1917 р. і сягає апогею наприкінці 1920-х рр., варто проаналізувати духовну
ситуацію в Україні загалом й у Києві зокрема на початку ХХ ст. У даному дослідженні
автор прагне висвітлити особливості культурного процесу в Україні від початку
ХХ ст. до проголошення УНР (7 (20) листопада 1917 р.), тобто в період бездержав-
ності та наростання революційних настроїв у суспільстві, а також духовну ситуацію
на першому етапі Української революції. Остання, власне, починалася під гаслами
боротьби за національно-культурну автономію, й сама Центральна Рада на початку
свого існування була не стільки політичною організацією, скільки українським гро-
мадським об’єднанням.